

Głos serc

1/2002

Liturgia Słowa oraz informacje parafii Matki Bożej Wspomożenia Wiernych we Wrocławiu

30 czerwca A.D. 2002

TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA

Drodzy parafianie, otrzymujecie pierwszą edycję małego informatora naszej parafii. Pragniemy przybliżyć Wam w nim teksty czytań mszalnych, tak aby móc zagłębić się w Słowo Boże rozważane podczas Eucharystii również po powrocie do domu, aby nasza niedziela jeszcze pełniej należała do Pana. Obok tekstów Liturgii Słowa znajdziecie tam również ważne informacje i ogłoszenia duszpasterskie, Rady Parafialnej oraz Parafialnego Zespołu Caritas. Jeżeli wystarczy miejsca będziemy dzielić się wzajemnie również innymi cennymi tekstami. Niech zatem „Głos serc” służy nam wszystkim w głębszym doświadczaniu życia we wspólnocie parafialnej.

Rok A/II

kolor szat liturgicznych: zielony

Dzień: 181

Do końca roku pozostało dni: 184

PIERWSZE CZYTANIE Z DRUGIEJ KSIĘGI KRÓLEWSKIEJ:

2 Krl 14, 8-11. 14-16a Szunemitka przyjmuje proroka.

Pewnego dnia Elizeusz przechodził przez Szunem. Była tam kobieta bogata, która zawsze zapraszała go do spożycia posiłku. Ilekroć więc przechodził, udawał się tam, by spożyć posiłek. Powiedziała ona do swego męża: «Oto jestem przekonana, że świętym mężem Bożym jest ten, który ciągle do nas przychodzi. Przygotujmy mały pokój górny, obmurowany, i wstawmy tam dla niego łóżko, stół, krzesło i lampę. Kiedy przyjdzie do nas, to tam się uda». Gdy więc pewnego dnia Elizeusz tam przyszedł, udał się do górnego pokoju i tamże położył się do snu. I powiedział do Gechaziego, swojego sługi: «Co można uczynić dla tej kobiety?» Odpowiedział Gechazi: «Niestety, ona nie ma syna, a mąż jej jest stary». Rzekł więc: «Zawołaj ją». Zawołał ją i stanęła przed wejściem. I powiedział: «O tej porze za rok będziesz pieściła syna». **Oto słowo Boże.**

PSALM RESPONSOJNY: Ps 89(88), 2-3. 16-17. 18-19

REFREN: (por. 2a) **Na wieki będę słaWił łaski Pana**

*Na wieki będę śpiewał o łasce Pana,
moimi ustami będę głoSił Twą wierność
przez wszystkie pokolenia.*

Albowiem powiedziałeś:

*«Na wieki ugruntowana jest łaska»,
utrwaliłeś swą wierność w niebiosach.*

*Błogostawiony lud, który umie się cieszyć
i chodzi, Panie, w blasku Twojej obecności.*

*Cieszą się zawsze Twym imieniem,
wywyższa ich Twoja sprawiedliwość.*

*Bo Ty jesteś blaskiem ich potęgi,
a przychylność Twoja dodaje nam mocy.*

*Bo do Pana należy nasza tarcza
a król nasz do świętego Izraela.*

DRUGIE CZYTANIE Z LISTU ŚWIĘTEGO PAWŁA APOSTOŁA DO RZYMIAN:

Rz 6, 3-4. 8-11 Nowe życie ochrzczonych.

Bracia: Czyż nie wiadomo, że my wszyscy, którzyśmy otrzymali chrzest zanurzający w Chrystusa Jezusa, zostaliśmy zanurzeni w Jego śmierć? Zatem przez chrzest zanurzający nas w śmierć zostaliśmy razem z Nim pogrzebani po to, abyśmy i my wkroczyli w nowe życie, jak Chrystus powstał z martwych dzięki chwale Ojca. Otóż jeżeli umarliśmy razem z Chrystusem, wierzymy, że z Nim również żyć będziemy, wiedząc, że Chrystus powstawszy z martwych już więcej nie umiera, śmierć nad Nim nie ma już władzy. Bo to że umarł, umarł dla grzechu tylko raz, a że żyje, żyje dla Boga. Tak i wy rozumieście, że umarliście dla grzechu, żyjecie zaś dla Boga w Chrystusie Jezusie. **Oto słowo Boże.**

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ: Por. Mt 10, 40 **Kto przyjmuje apostoła, przyjmuje Chrystusa, a kto przyjmuje Chrystusa, przyjmuje Ojca, który Go posłał.**

EWANGELIA:

Mt 10, 37-42 **Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje.**

Jezus powiedział do swoich apostołów: «Kto miłuje ojca lub matkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. I kto miłuje syna lub córkę bardziej niż Mnie, nie jest Mnie godzien. Kto nie bierze swego krzyża, a idzie za Mną, nie jest Mnie godzien. Kto chce znaleźć swe życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je znajdzie. Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał. Kto przyjmuje proroka jako proroka, nagrodę proroka otrzyma. Kto przyjmuje sprawiedliwego jako sprawiedliwego, nagrodę sprawiedliwego otrzyma. Kto poda kubek świeżej wody do picia jednemu z tych najmniejszych, dlatego że jest uczniem, zaprawdę powiadam wam, nie utraci nigdy swojej nagrody». **Oto słowo Pańskie.**

Czytania mszalne w nadchodzącym tygodniu - 1 - 7 lipca 2002

1	Poniedziałek (Haliny, Ottona)	Am 3,1-8;4,11-12	Mt 8,18-22	
2	Wtorek (Marii, Bernardyna)	Am 2,6-10.13-16	Mt 8,23-27	
3	Środa (Tomasza, Anatola)	Ef 2,19-22	J 20,24-29	
4	Czwartek (Elżbiety, Andrzeja)	Am 7,10-17	Mt 9,1-8	
5	Piątek (Antoniego, Marii)	Am 8,4-6.9-12	Mt 9,9-13	
6	Sobota (Dominiki, Teresy)	Am 9,11-15	Mt 9,14-17	
7	Niedziela (Benedykta, Wilibalda)	Za 9,9-10	Rz 8,9.11-13	Mt 11,25-30

Wspólnota otwartych serc

Od wielu już lat działa przy naszej parafii nasz wspaniały Zespół Charytatywny, dzieła rąk i serc osób oddających swój czas i siły bliźnim w tej formie są nieocenione i wspaniałe. W ostatnim miesiącu Rada Parafialna podjęła decyzję o przekształceniu Zespołu Charytatywnego w Parafialny Zespół „Caritas”. Pragniemy również rozwijać i doskonalić formy wzajemnego niesienia sobie pomocy, tak abyśmy wszyscy czuli, że żyjemy we Wspólnocie Parafialnej, a nie jedynie na terenie parafii.

Apelujemy zatem do wszystkich o **otwarcie serc Chrystusowi w osobie bliźnich z naszej parafii**. Każde dobro nabiera olbrzymiej wartości dopiero wówczas gdy dzielimy je z drugim człowiekiem - tym dobrem może być nasz czas, nasz pogodny nastrój, nasze umiejętności, uczucia, pieniądze, wspólne spędzenie wolnego popołudnia, ale przede wszystkim nasze **serce**.

Aby w sposób pełny i właściwy sobie pomagać musimy poznać nasze możliwości i potrzeby. Prosimy zatem o wrzucanie do skarbon „Caritasu” oprócz datków również informacji w oznaczonych kopertach na temat tego z czym mamy najpoważniejsze problemy, oraz czym możemy się dzielić z bliźnimi i formą pomocy jaką możemy zaoferować. Pragniemy utworzyć w naszej parafii system pomocy bezpośredniej, aby Ci, którzy mają czegoś trochę więcej (czasu, pieniędzy, art. żywnościowych itp.) mogli go bezpośrednio ofiarować tym, którym tego brakuje. Pomóżmy sobie wzajemnie poznać się zaprzyjaźnić, wspierać się nawzajem. **Podzielmy się naszym sercem - wszak każdy je ma i każdy może je otworzyć jeszcze szerzej !!**

Napiżmy na kartce co możemy dać drugiemu i w jakiej formie (pomoc w odrobieniu lekcji, pomoc w przygotowaniu posiłków, wsparcie finansowe, wspólny wyjazd, spotkania, rozmowy i głośna lektura), napiżmy też o tym co nas trapi i z czym nie dajemy sobie rady (drogie leki, nie mamy z kim zostawić dziecka, problemy z czytaniem czy choćby popsuty kran ...).

Bardzo ważne, żeby nie zapomnieć napisać swego adresu, telefonu, dobrze też napisać trochę o swej rodzinie.

Koperty możemy wrzucać do skarbon „Caritasu” lub przynieść w sobotę na dyżur charytatywny, albo przekazać Naszym Duszpasterzom.

Dzielmy się również tym co sprawia nam radość - Zmartwychwstały Chrystus sprawia, że nasza Religia jest Religią radości - prawdziwy Chrześcijanin jest radosny, nawet gdy mu ciężko, bo raduje się w Panu!!!



≡ Śmiech miejscami poświęcony ≡

KS. JAN KRACIK

Do uczniów Jezusa ludzie przyłączali się nie dlatego, że ci głosili im złą, lecz dobrą wiadomość (takie jest znaczenie greckiego słowa evangelion) – radosną nowinę o zbawieniu. Z tak optymistycznego źródła winny więc chyba płynąć na wszystkie obszary ludzkiego życia strumienie usposabiające pogodnie, a nierzadko zgoła wesoło.

Ogłoszenie w prasie religijnej: "Wolna Wspólnota Religijna, Gruenstrasse 14-16. Dzień skupienia - niedziela, 10 kwietnia, godz. 9.30. Kazanie głosi pastor Schira. Temat: *Idźcie, przeklęci, w ogień wieczny! Wstęp wolny.*"

Kardynał Micara spóźniwszy się kiedyś na audiencję u Jana XXIII tłumaczył się tym, że z górą kwadrans musiał szukać miejsca na zaparkowanie samochodu. Okazało się, że papież ma zrozumienie dla tego typu kłopotów, bo powiedział dobrotliwie: - To odwieczny problem. Noe musiał szukać czterdzieści dni, zanim znalazł miejsce dla arki.